
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
„  2 М Е Ш 8  №  Ш

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в  муниципальную программу «Управление 
муниципальными финансами Щерхиесалдынсквго городского округа 

до 2020 года», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 31.10.2013 М  2874

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского 
округа», решением Думы городского округа от 16.12.2015 № 412 «О внесении 
изменений в решение Думы городского округа от 10.12.2014 № 283 «Об 
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2015 год и 
плановый период 2016-2017 годов», решением Думы городского округа 
от 16.12.2015 № 406 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского 
округа на 2016 год», руководствуясь решением Думы городского округа 
от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. В муниципальную программу «Управление муниципальными 
финансами Верхнесалдинского городского округа до 2020 года», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 31.10.2013 № 2874 «Об утверждении муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Верхнесалдинского городского 
округа до 2020 года» (далее — Программа), внести следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Перечень основных целевых 
показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«  :■ ______________________________________ ;___________

Перечень основных целевых 
показателей муниципальной
программы

1) соблюдение сроков разработки 
проекта бюджета Верхнесалдинского 
городского округа, установленных 
администрацией Верхнесалдинского 
городского округа;
2) формирование бюджета 
Верхнесалдинского городского округа



i

~  в программной структуре;
3) соблюдение установленных
действующим законодательством 
сроков формирования и представления 
отчетности об исполнении бюджета 
Верхнесалдинского городского округа, 
формируемой Финансовым
управлением администрации
Верхнесалдинского городского округа;
4) степень качества управления
финансами Верхнесалдинского
городского округа, определяемая в 
соответствии с приказом
Министерства финансов Российской 
Федерации;
5) Доля проверенных главных
распорядителей и получателей 
бюджетных средств, в том числе по 
вопросам выполнения муниципальных 
программ, а также соблюдения 
получателями бюджетных кредитов, 
бюджетных инвестиций и
муниципальных гарантий условий 
выделения, получения, целевого 
использования и возврата бюджетных 
средств
6) Доля ответственных исполнителей
муниципальных программ,
применяющих программный комплекс 
«ИСУФ» для управления
муниципальными программами из 
общего количества органов местного 
самоуправления (ответственных
исполнителей муниципальных
программ), имеющих
7) уровень выполнения значений 
целевых показателей муниципальной 
программы

-------------------------------------  - '  ’

2) в паспорте Программы! строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в 
следующей редакции:



3

«
Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
рублей

ВСЕГО: 77 802,5 
из них местный бюджет:
2 0 1 4 -1 0  565,7
2 0 1 5 -9  804,9 
2016 -  11 035,4
2 0 1 7 -1 1  503,5
2 0 1 8 -1 1  669,0
2 0 1 9 -11612 ,0
2 0 2 0 -1 1  612,0

»;
2) Раздел 2 Программы дополнить абзацами двадцатым и двадцать

первым следующего содержания: *
«Для оценки достижения целей (задач) программы установлено 

восемнадцать целевых показателей. В качестве основных целевых показателей 
программы выделено семь показателей, представленных в строке «Перечень 
основных целевых показателей муниципальной программы» паспорта 
программы. Для каждого целевого показателя в графе 11 приложения № 1 
установлен источник значений показателей.

Методика расчета целевых показателей приведена в приложении № 7 к 
программе.»;

3) в приложении № 1 к Программе строки 2.3.2 и 2.3.3 исключить;
4) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается);
5) дополнить Программу приложением № 7 (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ni/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника 
финансового управления Н. Н. Богданову.

Глава администрации городского К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ni/


4 (

Приложение № 1
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от 1 % ФЕВ 2018 № УН-_______
«О внесении изменений в муниципальную 

программу «Управление муниципальными 
финансами Верхнесалдинского городского 
округа до 2020 года», утвержденную 
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от
31.10.2013 № 2874

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Управление 
муниципальными финансами
Верхнесалдинского городского округа до 
2020 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Верхнесалдинского городского округа до 2020 года»

№
строк

и

Наименование 
мероприятия/ Источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников pecypci
тыс. рублей

юго обеспечення, Помер строки 
целевых

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

...

ВСЕГО ПО
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ,

77 802,5 10 565,7 9 804,9 11 035,4 у 11 503,5 11 669,0 11 612,0 11 612,0 X



5
& ̂

ю
li

12

13

В ТОМ ЧИСЛЕ
местный бюджет
Прочие нужды
местный бюджет

77 802,5
77 802,5
77 802,5

10 565,7
10 565,7 
10 565,7

9 804,9
9 804,9
9 804,9

11 035,4 V
11 035,4
11 035,4

11 503,5
11 503,5
11 503,5

11 669,0
11 669,0
11 669,0

11 612,0
11 612,0
11 612,0

10 11

11 612,0
11 612,0
11 612,0

ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 1, 
В ТОМ ЧИСЛЕ
местный бюджет

Подпрограмма 1 «Управление бюджетным процессом и его совершенствование»»

Всего по направлению 
«Прочие нужды», в том 
числе _________
местный бюджет
Мероприятие 1.
Своевременная и 
качественная подготовка 
проекта решения Думы 
городского округа о 
бюджете
Верхнесалдинского 
городского округа на 
очередной финансовый год 
и плановый период_______
Мероприятие 2.
Планирование расходов 
бюджета городского округа 
преимущественно в 
программной структуре
Мероприятие 3.
Организация
взаимодействия с органами 
местного самоуправления 
по вопросам бюджетного и 
финансового
регулирования, главными 
администраторами доходов 
бюджета городского 
округа, крупнейшими

У. Прочие нужды

1. 1 . 1.

1.1.2.

1.2.1.



6

1 2
налогоплательщиками

3 4 5 6 7 8 9 10 11

14 Мероприятие 4.
Составление и ведение 
сводной бюджетной 
росписи в соответствии с

1.2.2.

15 Мероприятие 5.
Постановка на учет 
бюджетных обязательств, 
подлежащих исполнению за 
счет средств бюджета

1.2.3.

16 Мероприятие 6.
Проведение 
санкционирования 
операций получателей

1.2.4.

17 Мероприятие 7.
Исполнение судебных 
актов по искам к 
Верхнесалдинскому 
городскому округу, 
предусматривающие 
обращение взыскания на 
средства казны 
Верхнесалдинского 
городского округа, о 
возмещении вреда, 
причиненного гражданину 
или юридическому лицу в 
результате незаконных 
действий (бездействия) 
органов местного 
самоуправления 
Верхнесалдинского 
городского округа либо 
должностных лиц этих 
органов, и о присуждении

1.2.5.



1 2
компенсации за нарушение 
права на исполнение 
судебного акта в разумный

3 4 5 6 7 8 9 10 I 11

18 Мероприятие 8.
Формирование и 
представление бюджетной 
отчетности об исполнении 
бюджета городского округа

1.3.1.

19 Мероприятие 9.
Обеспечение контроля за 
соблюдением бюджетного

1.4.1

20 Мероприятие 10.
Обеспечение контроля за 
соблюдением 
законодательства в сфере

1.4.2.

21 Мероприятие 11. - - - - " 1.5.1.

1 азраоотка и утверждение
постановлением
администрации
Верхнесалдииского
городского округа
программы повышения
эффективности управления
муниципальными
финансами
Верхнесалдииского
городского округа на

22 Мероприятие 12.
Проведение мониторинга 
качества финансового 
менеджмента, 
осуществляемого главными 
распорядителями средств 
областного бюджета, в 
соответствии с Порядком

1.5.1.



8

23
24

25
26
27

28
29

30

утвержденным
Правительством
Свердловской ооласти

ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 2, 
В ТОМ ЧИСЛЕ
местный бюджет

Всего по направлению 
«Прочие нужды», в том 
числе ___________
местный бюджет
Мероприятие 13.
Подготовка программы 
муниципальных 
заимствований 
Верхнесалдинского 
городского округа*
Мероприятие 14.
Подготовка программы 
муниципальных гарантий 
Верхнесалдинского 
городского округа _____

32

Мероприятие 15.
Ведение долговой книги в 
соответствии с 
утвержденным порядком
Мероприятие 16.
Исполнение обязательств 
по обслуживанию 
муниципального долга 
Верхнесалдинского 
городского округа в 
соответствии с программой 
муниципальных 
заимствований ______ _

10 11

Подпрограмма 2. «Управление муниципальным долгом»»

■ 1. Прочие нужды

2.1.1.; 2.2.3.

2.2 .2.

2 .2 .1.

2.3.1.



9

1 2
Верхнесалдинского 
городского округа и 
заключенными 
контрактами 
(соглашениями) * *

3 4 5 6 7 8 9 ' 10 11

33 Мероприятие 17.
Подготовка документов для 
осуществления выплат по 
обязательствам; в 
соответствии с 
заключенными 
контрактами

Z>. J ■ 1 ■

34 Мероприятие 18.
Соблюдение сроков

- -
'

2.3.2.

35 Мероприятие 19.
Выплата агентских
комиссий и вознаграждений
в соответствии с
программой
муниципальных
заимствований
Верхнесалдинского
городского округа и
заключенными
контрактами

----- ----------- -------------

2.3.4.

36

37

Мероприятие 20.
Проведение отборов 
исполнителей на оказание 
услуг, связанных с 
выполнением программы 
муниципальных 
внутренних заимствований 
Верхнесалдинского 
городского округа 

4 П о п п р о гр а м м а 3. « С о вер ш [е н с т в о в а н и е и н ф о р м а и ИОННОЙ СИС1гем ы  y n p a e j гения фина!1сам и »

2.3.3.

38 ВСЕГО ПО 1 554,4 419,3 336,6 159,7 \ /
V .

159,7 159,7 159,7 159,7



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПОДПРОГРАММЕ 3, 
В ТОМ ЧИСЛЕ

39 местный бюджет 1 554,4 419,3 336,6 159,7 159,7 159,7 159,7 159,7 X
40 1. Прочие нужды
41 Всего по направлению 

«Прочие нузды », в том 
числе

1 554,4 419,3 336,6 159,7 159,7 159,7 159,7 159,7 X

42 местный бюджет 1 554,4 419,3 336,6 159,7 159,7 159,7 159,7 159,7 X
43 Мероприятие 21.

«Сопровождение 
программного комплекса 
«ИСУФ»

110,0 12,0 14,0 16,8 ^ 16,8 16,8 16,8 16,8 3.1.1.

44 местный бюджет 110.0 12,0 14,0 16,8 16,8 16.8 16,8 16,8 3.1.1.

45 Мероприятие 22.
«Анализ и 
совершенствование 
нормативно-правовой базы 
Верхнесалдинского 
городского округа в 
области применения 
программно-целевых 
принципов управления 
бюджетом с применением 
средств автоматизации»

- ..................-...

3.1.2

46 Мероприятие 23. 
Организация установки и 
сопровождения ЭД с 
клиентами Финуправления

1 444,4 407,3 322,6 142,9 J 142,9 142,9 142,9 142,9 3.2.1.

47 местный бюджет 1 444,4 407,3 322,6 142,9 142,9 142,9 142,9 142,9 3.2.1.

48 Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управлеии
Верхнесалдинского городского округа до 2020 года»

в муниципа.иьным финншсами

49 ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 4, 
В ТОМ ЧИСЛЕ

76 248,1 10 146,4 9 468,3 10 875,7 \ / 11 343,8 11 509,3 13 452,3 11 452,3 X

50 местный бюджет 76 248,1 10 146,4 9 468,3 10 875,7 11 343,8 11 509,3 11 452,3 11 452,3 X
51 1. Прочие нужды
52 Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том
76 248,1 10 146,4 9 468,3 10 875,7 11 343,8 11 509,3 11 452,3 11 452,3 X



53
54

числе__________
местный бюджет

55

Мероприятие 24. 66 208,8
Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 
(центральный аппарат)______

76 248,1 10 146,4 
9 235,4

местный бюджет
56 Мероприятие 25.

Управление 
информационными 
технологиями, создание и 
техническое 
сопровождение 
информационно
коммуникационной 
инфраструктуры в сфере 
реализаций . 
муниципальной программы

56 682,5 9 235,4
6 856,4 911,0

9 468,3 
8 530,9

8 530,9 
911,9

57 местный бюджет
-58------Мероирия-т-ие-26---------------

Предоставление гарантий 
муниципальным служащим 
по страхованию_____ _____

59
60

местный бюджет

61

Мероприятие 27.
Выплата пенсии за выслугу 
лет гражданам, 
замещавшим
муниципальные должности 
на постоянной основе и 
должности муниципальной 
службы

6 856,4 911,0
25.5 0,0

911,9
25,5

25.5
2 815,9

0,0
0,0

25,5
0,0

местный бюджет
62 | Мероприятие 28.

Выплата единовременного 
поощрения за многолетний 
труд, в связи с уходом на 
п е н с и ю _______________

341,5 0,0
341,5 Го,0

0,0
0,0

11

10 11

10 875,7 
9 688,5

11 343,8 
9 688,5

11 509,3 
688,5

11 452,3 
9 688,5

11 452,3 
9 688,5 4.1.1.

9 688,5 
1 006,7

9 688,5 
1 006,7

9 688,5
006,7

9 688,5
1 006,7

9 688,5 
1 006,7

4.1.1.
4.1.1.

1 006,7 
0,0

1 006,7 
0,0

1 006,7 
0,0

1 006,7 
0,0

1 006,7 
0,0

4.1.1.
4.1.1.

0,0
180,5

0,0
443,6

0,0
677,6

0,0
757,1

0,0
757,1

.1.1.
4.1.1.

0,0
0,0

205.0
205.0

136.5
136.5

0,0
0,0

0,0
0,0

4.1.1.
4.1.1.



63 местный бюджет 2 815,9 0,0



Приложение № 2
к постановлению администрации 
В ерхнесалдинского городского округа 
от ?9»ЕВ20й №
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Управление муниципальными 
финансами Верхнесалдинского городского 
округа до 2020 года», утвержденную 
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от
31.10.2013 № 2874»

! : '

«Приложение № 7
к муниципальной программе «Управление 
муниципальными финансами
Верхнесалдинского городского округа до 
2020 года»

М етодика
расчета целевых показателей муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами Верхнесалдинского городского округа до 

' 2020 года»

1. Методика расчета целевых показателей муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Верхнесалдинского городского 
округа до 2020 года» (далее -  Программа) определяет порядок расчета целевых 
показателей, приведенных в приложении № 1 к Программе.

2. Значения целевых показателей Программы рассчитываются в
соответствии со следующим порядком.

Показатель 1.1.1. Соблюдение; сроков разработки проекта бюджета 
Верхнесалдинского городского округа, установленных администрацией
Верхнесалдинского городского округа.

Значение показателя определяется исходя из соблюдения срока 
разработки и представления в администрацию Верхнесалдинского городского 
округа проекта решения Думы городского округа о бюджете 
Верхнесалдинского городского округа на очередной финансовый год 
(очередной финансовый год и плановый период), установленного в 
соответствии с распоряжением администрации Верхнесалдинского городского 
округа об утверждении Плана мероприятий по составлению проекта бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на очередной финансовый год 
(очередной финансовый год и плановый период).

13

Показатель 1.1.2. Формирование бюджета Верхнесалдинского городского 
округа в программной структуре.



Значение показателя определяется в соответствии с решением Думы 
городского округа об бюджете Верхнесалдинского городского округа на 
очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

Во исполнение пункта 4 статьи Т\ решения Думы городского округа от 
24.12.2008 № 105 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
Верхнесалдинском городском округе j в новой редакции» должно быть 
обеспечено наличие приложений к решению Думы городского округа о 
бюджете Верхнесалдинского городского округа в виде перечней 
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа, подлежащих 
реализации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и 
плановом периоде), с указанием объемов бюджетных ассигнований на 
финансовое обеспечение их реализации в очередном финансовом году 
(очередном финансовом году и плановом периоде).

Источник информации -  решение Думы городского округа о бюджете 
Верхнесалдинского городского округа на очередной финансовый год 
(очередной финансовый год и плановый период).

Показатель 1.2.1. Исполнение прогноза налоговых и неналоговых 
доходов бюджета Верхнесалдинского городского округа.

Значение показателя определяется по формуле:

ОИПд = |Дф / Дп х 100% - 100%|, где:

ОИПд - отклонение исполнения прогноза налоговых и неналоговых 
доходов бюджета Верхнесалдинского городского округа (процентов);

Дф - объем налоговых и неналоговых доходов бюджета 
Верхнесалдинского городского округа, фактически поступивших за отчетный 
год (в соответствии с отчетом об исполнении бюджета Верхнесалдинского
городского округа) (тыс. рублей);

Дп - прогноз объема налоговых й, неналоговых доходов бюджета
Верхнесалдинского городского округа на: отчетный год в соответствии с
решением о бюджете Верхнесалдинского городского округа на очередной год
(очередной год и плановый период) (тыс. рублей).

Источник информации - отчет об исполнении бюджета 
Верхнесалдинского городского округа ; за отчетный год и за год, 
предшествующий отчетному году.

Показатель 1.2.2. Утверждение сводной бюджетной росписи бюджета 
городского округа и доведение ассигнований и лимитов бюджетных 
обязательств до главных распорядителей средств бюджета городского округа в
установленные законодательством сроки. ;

Значение показателя определяется в соответствии с Бюджетным кодексом

России © испо^ ние пункта 5 статм  217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации должно быть обеспечено доведение утвержденных показателей

14 •



15
сводной бюджетной росписи по рас'ходам до главных распорядителей

го финансового года, за исключением 
и 191 Бюджетного кодекса Российской

бюджетных средств до начала очередно 
случаев, предусмотренных статьями 190 
Федерации. :

Источники информации: 
утвержденная сводная бюджетная роспись бюджета Верхнесалдинского 

городского округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и
плановый период);

уведомление о бюджетных ассигнованиях по расходам бюджета
Верхнесалдинского городского округа на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период);

уведомление о лимитах бюджетных обязательств на очередной
финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

Показатель 1.2.3. Исполнение бюджетных обязательств, подлежащих 
исполнению за счет средств бюджета го

исполнению за счет средств бюджета

эодского округа.
Обеспечение исполнения бюджетных обязательств, подлежащих

Верхнесалдинского городского округа
(далее -  городского округа), в части постановки на учет бюджетных 
обязательств осуществляется на основании статьи 161 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и в соответствии с Порядком учета бюджетных 
обязательств получателей средств бюджета Верхнесалдинского городского 
округа утвержденным приказом Финансового управления администрации 
Верхнесалдинского городского округа| от 09.02.2015 №^8 «Об утверждении 
Порядка учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета
Верхнесалдинского городского округа»|

Источник информации - раздел «Отчеты» программного комплекса
«Бюджет-СМАРТ».

Показатель 1.2.4. Осуществление внутреннего муниципального 
финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений.

Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных 
правоотношений осуществляется в соогветствии с Порядок санкционирования 
оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным приказом Финансового 
управления администрации Верхнесалдинского городского округа от 
2812 2012 № 99 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты 
денежных обязательств получателей | 
городского округа».

Источник информации - разделы 
комплекса «Бюджет-СМАРТ».

средств бюджета Верхнесалдинского 

«Документы» и «Отчеты» программного

Показатель 1.2.5. Исполнение судебных актов по искам к 
Верхнесалдинскому городскому округу, предусматривающие обращение 
взыскания на средства казны Верхнесалдинского городского округа, о



и
возмещении вреда, причиненного гра: 
результате незаконных действий 
самоуправления Верхнесалдинского гор 
этих органов, и о присуждении кол 
исполнение судебного акта в течен 
исполнительных документов на исполне 

Значение показателя определяется

Иса(Г) - доля судебных актов по и

кдаяину или юридическому лицу в 
(бездействия) органов местного 

(эдского округа либо должностных лиц 
((пенсации за нарушение права на 
:не трех месяцев со дня поступления 
ше.
по формуле:

Hca(i) = (Kcan(i) / Kcao(i)) х 100, где

:кам к Верхнесалдинскому городскому
округу о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому 
лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоупрваления Верхнесалдинского городского округа либо должностных лиц 
этих органов, и о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение 
судебного акта, исполненных в течение трех месяцев со дня поступления 
исполнительных документов на исполнение в i-м году (процентов);

Kcan(i) - количество судебных актов по искам к Верхнесалдинскому 
городскому округу о возмещении вреда, причиненного гражданину или 
юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов 
местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа либо 
должностных лиц этих органов, и о присуждении компенсации за нарушение 
права на исполнение судебного акта, исполненных в течение трех месяцев со 
дня поступления исполнительных документов на исполнение в i-м году,

Kcao(i) - общее количестве судебных актов по искам к 
Верхнесалдинскому городскому округу о возмещении вреда, причиненного 
гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий 
(бездействия) органов местного самоуправления Верхнесалдинского 
городского округа либо должностных лиц этих органов, и о присуждении 
компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта, подлежащих
исполнению в i-м году.

Источник информации - журнал регистрации исполнительных
документов о взыскании денежных средств за счет казны Верхнесалдинского 
городского округа. Форма журнала установлена Порядком ведения учета и 
хранения исполнительных документов и иных документов, связанных с их 
исполнением, по судебным актам по искам о взыскании денежных средств за 
счет казны Верхнесалдинского город жого округа, утвержденным приказом 
Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 05.05.2012 № 41 «Об утверждении Порядка ведения учета и хранения 
исполнительных документов и иных документов, связанных с их исполнением, 
по судебным актам по искам о взыскании денежных средств за счет казны 
Верхнесалдинского городского округа».


